
 

 

FORPROJEKTETS PROCES FORDELT PÅ TID I PRIORITERET RÆKKEFØLGE: 

 

FASE 1 - 15. august - 31. december 2020 

 

• Overblik/Projektets krog 

 

Vi taler frem, hvad projektets målsætning er, og det undersøges hvilke fonde, der 

kunne være interessante at skrive projektet ind i. 

Der samles et overblik over eksisternede infrastruktur - Herunder karakteristiske 

landskaber, biodiversitet, forskellige naturtyper, kultur, arkitektur, kulturhistorie og 

geologi. 

Der samles et overblik over igangværende initiativer, som kan understøtte, hvilke 

indsatser der bør være en del af projektet. 

Det undersøges, hvem projektet henvender sig til, og hvordan vi beskriver en 

langsigtet driftsmodel.  

Der etableres en projektplan. 

 
Ressourcepersoner: GIS-folk fra Faxe, Stevns og Vordingborg Kommuner, planafdeling, 

landskabsarkitekter, naturvejledere, museer og Faxe Kommune/Kultur- og Fritid. 

 

• Organisering og inddragelse af beboere og virksomheder i området. 

Der laves en plan for, hvem det vil være relevant at besøge. De udpegede interessenter 

besøges og interviewes og deres svar oversættes i den samlede strategi med henblik på 

optimal lokal forankring og konsekvensanalyse. (Fortsætter i fase 2) 

Ressourcepersoner: Kommuner/erhverv, lokalråd, kulturinstitutioner, VISIM. 

 

• Områdets (rekreative) sammenhæng til de lokale landsbyer 

Det undersøges i hvilket omfang og på hvilke parametre, de lokale landsbyer kan se 

sig ind i projektet. Både i forhold til erhverv og foreningsliv. Undersøgelsen beror på 

interviews med lokale interessenter, borgerforeninger og lokalråd. (Fortsætter i fase 2) 

Ressourcepersoner: Lokalråd, Naturfredningsforeningen, landskabsarkitekt 

• Sammenhæng med eksisterende projekter 

Der researches grundigt på eksisterende og up-coming samarbejdsprojekter. Det over- 

sættes ind i den lokale forankring og projektets “krog,” således at der bliver en åbenlys 



 

 

sammenhængskraft og fælles univers omkring projektet. (Fortsætter i fase 2) 

Ressourcepersoner: Turismeorg., kommuner, landskabsarkitekt, foreninger, konsulent. 

 
 

• Sammenhæng til nuværende og kommende trends inden for friluftsliv og turismen. 

Der kigges i nylige rapporter og undersøgelser på området og det oversættes ind i pro- 

jektet. (Fortsætter i fase 2) 

Ressourcepersoner: Bark, Dansk Kyst- og Naturturisme, Institut for 

Fremtidsforskning, Opdag Verden, Friluftsrådet, Naturstyrelsen, Dansk 

Naturfredningsforening m.fl. 

 

• Understøtningspotentialer i forhold til andre kommunale indsatser 

Det vil være en oplagt mulighed for kommunens andre indsatser, f.eks. på sundhedsom- 

rådet, at lægge deres aktiviteter på den fysiske og kommunikative infrastruktur, projektet 

frembringer. I forprojektet redegøres for, hvilke igangværende indsatser, der kunne have 

glæde af destinationen. (Fortsætter i fase 2) 

Ressourcepersoner: Sundhedsafd., foreninger, Kultur- og Fritid 

 

FASE 2 - 1/1 2021 - 15. MAJ 2021 

Informationer tilvejebragt i fase 1 implementeres på et digitalt kort og fysisk kort. 

Igangsættelse og gennemførelse af konsekvensanalyse. 

 
• Muligheder for udvikling af lokal indtjening 

Det undersøges via interviews og research, hvilke potentialer der er for overnatning, 

lokale guider, små erhverv og udvikling af produkter i destinationen. 

Ressourcepersoner: Lokale erhverv, turistorganisation, kommuner og konsulent. 
 

 

• Kommunikation - Evaluering af nuværende kanaler 

Det undersøges, hvordan formidlingen samles optimalt, på hvilke kanaler, og der 

udvikles et forslag til tone-of- voice med særligt fokus på den digitale købsrejse og 

contentben. 

Kommunikationskanaler oprettes og serviceres.  

 

Visuelt univers tænkes ind. 

 



 

 

Ressourcepersoner: Projektleder 

 
 

• Et bud på et navn 

Genereres via projektets 

DNA  

 

Ressourcepersoner: 

Projektet 

 

Afsluttende research og samling af rapport med angivelse 

af resultater og anvisninger til en lancering af projektet og 

konsekvensanalyse.



 

 

 


